
平成 30 年 2 月吉日 

 

 

 

第 36回中国文化セミナー開催のご案内 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員長 三川 卓 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回開催いたします「中国文化セミナー」は、株式会社誠心堂薬局代表取締役の西野裕

一氏に、「漢方」についての講義をいただきます。 

薬剤師・鍼灸師であり、漢方、鍼灸をはじめとする中医学の有用性を啓蒙・普及させる活動に

努められている西野先生に漢方についてわかりやすくお話しいただきます。 

参加者の皆様にはセミナー開始前に血流計で測定をいただき、血流タイプ別の養生法について

も説明やアドバイスをいただきます。セミナー終了後には個別の相談コーナーも設けます。皆様

是非ご参加ください。 

また、セミナー終了後、会場近くのお店で講師を囲んでの懇親会を企画しております。懇親会

でも皆様からの相談を受けていただく予定ですので、こちらも併せて皆様のご参加をお待ちして

おります。 

敬具 

 

【 記 】 

 

１．日 時   3 月 1 日（木）16：30～17：30 

 

２．集 合  セミナー前に血流計測定を行いますので、16：15 頃には受付にお越し下さい。 

 

２．場 所  フォーラムミカサエコ 7 階ホール 
       （東京都千代田区内神田 1-18-12 内神田東誠ビル） 

 

３．テーマ  「活き活き暮らすための中医学の活用法～血流でわかるあなたの養生法～」 

 

４．講 師   西野 裕一 氏 

（株式会社誠心堂薬局 代表取締役）  

 
 
講師紹介 

株式会社誠心堂薬局代表取締役。 

薬剤師・鍼灸師・国際中医師認定 A 級・北里大学 

薬学部卒・東京医療福祉専門学校鍼灸科卒・一般 

社団法人日本中医学会理事・世界中医学連合会 

常務理事・中国漢方普及協会会長。 

漢方、鍼灸をはじめとする中医学の有用性を啓蒙・ 

普及させる活動に尽力。 

著書多数。 

 



５．会 費  ①セミナー：無 料 

       ②懇 親 会：5,000円/人 

 

６．締め切り 平成 30年 2月 20日(火)必着 

  ※定員は設けませんが、会場の都合により、場合によっては人数調整等のご相談をさせ
ていただく可能性がありますので、お早目のお申し込みをお願い致します。 

 

７．申込みについて 

次ページの参加申込書にご記入の上、メールかＦＡＸにてお申込みください。 

※ご参加いただく皆様には、日程が近付きましたら詳細地図・緊急連絡先など、別途お送り

致します。 

 

◆会場「フォーラムミカサエコ」Ｍａｐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆交通機関ご案内 

ＪＲ線 神田駅 西口より徒歩 5 分  

東京メトロ銀座線 神田駅 4 番出口より徒歩 5 分  

東京メトロ丸の内線 淡路町駅 Ａ2・A4 番出口より徒歩 5 分  

東京メトロ千代田線 新御茶ノ水駅 B6 番出口より徒歩 6 分、A4 番出口より徒歩 5 分 

都営地下鉄新宿線 小川町駅  B6 番出口より徒歩 6 分、A4 番出口より徒歩 5 分 

 

 

日中建協（天理ビル） 


